
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT 

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ HÒA 3 

Số:       /KH-THPH3 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                 Phú Hòa, ngày 15 tháng 4 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cho học sinh tham quan, học tập, thực hành kỹ năng sống 

với chủ đề “Một ngày làm chiến sĩ” 

Năm học 2024-2025 

Căn cứ công văn số 2344/PGDĐT ngày 24/10/2024 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về việc tổ chức các hoạt động ngoại khóa kết 

hợp giáo dục kỹ năng sống cho học sinh trong và ngoài nhà trường; 

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025 của trường Tiểu học Phú Hòa 3, 

tình hình thực tế tại trường. 

Nay trường tiểu học Phú Hòa 3 xây dựng kế hoạch tổ chức cho học sinh tham 

quan, học tập, thực hành kỹ năng sống với chủ đề “Một ngày làm chiến sĩ” năm 

học 2024-2025, cụ thể với nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

Nhằm khơi dậy tinh thần đoàn kết, yêu nước, Quân đội cho các cháu học 

sinh. Giới thiệu cho các cháu về một số hoạt động của bộ đội qua đó để các cháu 

có những trải nghiệm bổ ích góp phần vào nâng cao kỹ năng sống, tính kỷ luật 

cho các cháu học sinh. 

Giúp các em học sinh có ý thức học tập, được trải nghiệm, học tập kỹ năng 

sống qua việc thực hành về nếp sống quân đội của các cán bộ, chiến sĩ trong đơn 

vị, phát huy tính kỷ luật, mạnh dạn, tự tin hơn trong giao tiếp. 

Thiết thực hưởng ứng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Miền Nam, thống 

nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025). 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ:  

Tổng số: 639 người, trong đó: 

+ Ban giám hiệu, giáo viên Phụ trách, y tế: 19 người 

+ Học sinh khối 1: 316 học sinh 

+ Học sinh khối 2: 304 học sinh 

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM: 
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1. Thời gian: Thứ năm, ngày 24/4/2025 (Từ 6h30 đến 10h30). 

2. Địa điểm: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Bình Dương (khu phố 4, đường ĐT 

743, phường Phú Lợi, thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương). 

IV. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT:  

1. Chương trình chi tiết:  

TT NỘI DUNG THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM HỖ TRỢ  

1 
Đón học sinh, tập hợp 

các em, điểm danh  

6h00-6h45 Trường Tiểu học 

Phú Hòa 3 

Gvcn + 

Đoàn viên  

2 

Di chuyển các em vào 

khu vực chuẩn bị 

chương trình  

6h45-07h00 Ban Chỉ huy 

Quân sự tỉnh 

Bình Dương 

Gvcn + 

Đoàn viên 

3 
Chương trình khai 

mạc   

07h00-7h30 Ban Chỉ huy 

Quân sự tỉnh 

Bình Dương 

 

4 Thể dục buổi sáng  

7h30-7h50 Ban Chỉ huy 

Quân sự tỉnh 

Bình Dương 

 

5 Bảo quản súng AK 

7h50-8h25 Ban Chỉ huy 

Quân sự tỉnh 

Bình Dương 

 

6 
Tìm hiểu các hoạt 

động sinh hoạt trong 

quân đội 

8h25-8h50 Ban Chỉ huy 

Quân sự tỉnh 

Bình Dương 

 

7 Tham quan vườn tăng 

gia 

8h50-9h15 Ban Chỉ huy 

Quân sự tỉnh 

Bình Dương 

 

8 Tham quan nhà truyền 

thống  

9h15-9h50 Ban Chỉ huy 

Quân sự tỉnh 

Bình Dương 

 

9 Tập trung, điểm danh 

học sinh  

9h50-10h00 Ban Chỉ huy 

Quân sự tỉnh 

Bình Dương 

 

10 Kết thúc chuyến đi, di 

chuyển về trường 

10h00-10h30 
Tại trường 

 

 

Lưu ý: Học sinh sẽ được xe của trường đưa về trường để tiếp tục học. 

2. Phương tiện di chuyển: Xe 45 chỗ 
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V. KINH PHÍ TỔ CHỨC: 

Stt Nội dung 
Số 

lượng 

Loại 

xe 
Đơn vị  Đơn giá Thành tiền Ghi chú 

1 

Chở học sinh từ 

trường Tiểu học 

Phú Hóa 3 đến 

Ban chỉ huy 

Quân sự Tỉnh và 

ngược lại. 

14 
45 

chỗ 
chuyến 

 

2.500.000đ  
35.000.000đ  

Ch

ưa bao 

gồm 

Thuế 

VAT 

 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Ban tổ chức: 

STT HỌC VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ 

1 Lê Thị Kim Thúy Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Nguyễn Lê Quốc Dũng Phó hiệu trưởng Phó TB 

3 Nguyễn Thị Cẩm Như Phó hiệu trưởng Phó TB 

4 Vi Văn Phước  Tổng phụ trách Đội Thành viên 

5 Trương Thị Thanh Hiền  Y tế Thành viên 

6 Trần Dương Thùy Dung GVCN Phụ trách Lớp 1/1 

7 Lê Thị Thu Hương GVCN Phụ trách Lớp 1/2 

8 Đỗ Thị Đông GVCN Phụ trách Lớp 1/3 

9 Nguyễn Thị Thanh Tâm GVCN Phụ trách Lớp 1/4 

10 Phan Thị Ngọc Hương GVCN Phụ trách Lớp 1/5 

11 Vũ Thị Tiên Nữ GVCN Phụ trách Lớp 1/6 

12 Đàm Thị Thảo GVCN Phụ trách Lớp 1/7 

13 Nguyễn Tuyết Tâm GVCN Phụ trách Lớp 2/1 

14 Nguyễn Thị Hoa GVCN Phụ trách Lớp 2/2 

15 Trịnh Thị Hạnh GVCN Phụ trách Lớp 2/3 

16 Trần Thị Thanh Bình GVCN Phụ trách Lớp 2/4 

17 Tô Thị Mai GVCN Phụ trách Lớp 2/5 

18 Nguyễn Thị Kim Liên GVCN Phụ trách Lớp 2/6 

19 Nguyễn Thị Hồng GVCN Phụ trách Lớp 2/7 

2. Tổ chức thực hiện  

- TPT Đội tham mưu xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch và liên hệ công 

tác.  
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- Tham mưu với Ban giám hiệu thành lập Ban tổ chức, phân công giáo viên 

quản lý học sinh, lập tờ trình xin ý kiến của phòng giáo dục. 

VII. CÔNG TÁC ĐẢM BẢO AN TOÀN: 

1. Các quy định khi tham quan. 

- Tuyệt đối tuân theo sự hướng dẫn của thầy cô phụ trách. Mỗi xe 40 - 45 

học sinh, 2 giáo viên phụ trách. Giáo viên phụ trách học sinh lập danh sách học 

sinh theo nhóm 10 học sinh, cho học sinh số điện thoại của mình để tiện theo dõi, 

quản lý học sinh. 

- Có tình huống gì phải báo ngay cho GVCN hoặc thầy cô gần nhất. 

- Trong suốt quá trình tham gia tuyệt đối không được tách đoàn đi chơi riêng. 

- Nếu đi đâu phải báo cáo cho GVCN biết và được sự đồng ý của GV phụ 

trách mới đi. 

- Tuyệt đối không được mang theo đồ trang sức đắt tiền, vật bén nhọn. 

- Có ý thức giữ gìn vệ sinh chung. 

2. Quy định về đồng phục. 

Các em tham gia mặc đồng phục học sinh. Khuyến khích học sinh tham gia 

mặc trang phục hưởng ứng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Miền Nam, thống 

nhất đất nước 30/4/1975 – 30/4/2025 (tranh phục đảm bảo lịch sự, phù hợp với 

lứa tuổi học sinh) 

Trên đây là kế hoạch tổ chức cho học sinh tham quan, học tập, thực hành kỹ 

năng sống với chủ đề “Một ngày làm chiến sĩ” năm học 2024 – 2025. Kính gửi 

phòng giáo dục xem xét để tạo điều kiện cho trường làm tốt chương trình. 

Nơi nhận : 
- Phòng GDĐT (BC); 

- BTC (để thực hiện); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Thị Kim Thúy 
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